PORTARIA PGR Nº 395, DE 20 DE AGOSTO DE 2008.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições do cargo de

Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando o disposto no art. 9°,

inciso I, e art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no art. 7°, caput e

parágrafo único, da Lei nº 11.372, de 28 de novembro de 2006, RESOLVE:

1.  NOMEAR,  em  caráter  efetivo,  a  candidata  ANA  PATRICIA  LAFETA  DE

OLIVEIRA, classificada em 217 lugar na listagem geral, em Concurso Público destinado para

provimento de cargos do Quadro Permanente do Ministério Público da União, na categoria

funcional de ANALISTA, Área PROCESSUAL, Nível Superior, Classe “A”, Padrão I, código

AN10100, da Carreira de Analista do Ministério Público da União, para o Conselho Nacional

do Ministério Público, em vaga decorrente da Vacância de Tiago Coutinho de Oliveira, CPF

Nº 890.767.611-91, PT/SG Nº 946, de 12/12/2007, DOU de 13/12/2007.

2. A posse ocorrerá no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação

deste ato no Diário Oficial da União.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=21/08/2008&jornal=2&pagina=39&totalArquivos=44